令和３年９月１日

市内小中学校保護者 様

あま市教育委員会

あま市小中学校長会

新型コロナウイルスに係る学級閉鎖や臨時休業について（お願い）

＜令和３年９月１日付＞

 平素から本市の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

 現在、愛知県では新型コロナウイルスの感染急拡大が見られます。さらに８月２７日から

再び緊急事態宣言が発令されました。そのような状況の中、文部科学省から学級閉鎖や臨時

休業を判断するためのガイドラインが示されました。学校での感染拡大を防ぎ、子どもたち

の安全を守るため、本市内の小中学校においても、下記のような状況となった場合、学級閉

鎖や臨時休業の措置をとらせていただきます。ご理解ご協力をお願いいたします。

記

【学級閉鎖】 学級内で感染が広がっている可能性が高い場合

① 同一の学級において、２名以上の感染者がいる場合。

② 同一の学級において、１名の感染者がおり、濃厚接触者（濃厚接触者等候補も含

む）が２名以上いる場合。

【学年閉鎖】 学年内で感染が広がっている可能性が高い場合

① 同一の学年において、２クラス以上が学級閉鎖を実施する場合。

【学校全体の臨時休業】 学校内で感染が広がっている可能性が高い場合

① 複数の学年（小学校は３つの学年以上、中学校は２つの学年以上）が学年閉鎖を

実施する場合。

（ただし、学校に２週間以上来ていない者の発症は除く）

○ 学級閉鎖の期間は、感染の把握状況、感染の拡大状況、児童生徒等への影響を踏まえ

て、関係機関と相談し判断する。

○ その他、設置者と教育委員会、校医等で相談し、必要と判断した場合。

○ 平日の連絡先      秋竹小学校   （０５２）４４２－８５５３

○ 夜間、週休日の連絡先  あま市教育委員会（０５２）４４４－０９０２